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/&{Ĵa0&a§ 7 /0
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Meie keskmine ja vanem põlv mäletab veel suurt eesti koolikaarti, 
mille järele Eesti Koolides iseseisvuse ajal Õpiti tundma meie kodumaa 
maateadust 1954« aastast alates. Selle koostajaks oli Tartu Ülikooli 
geograafia professor August Tammekann.

See oli suureulatuslik ja põhjalik töö ja meie tolleaegseid võima­
lusi arvestades ka suursaavutusi suurusega 133 x 194 cm ja kuues värvis 
tore kaart, mis ei ole veel tänapäevalgi sisuliselt ega tehniliselt vana­
nenud •

Eesti suure koolikaardi esimesele väljaandele 1934*a* järgnes 1939*a« 
uus mõnede täiendustega väljaanne. Mõlemate väljaannete klišeed valmis­
tas Esselte kaartide trükikoda Stokholmis. Esselte kaartide trükikoda oli 
tol ajal ja on praegugi Skandinaavia moodsaim ja täiuslikum kaartide 
klišeede valmistamise alal. Eende klišeede põhjal trükkis kaardid Riigi 
Trükikoda Tallinnas.

Nagu tagantjärele on selgunud, jäänud 1939«a. trükitud, kaartide ladu 
Riigi Trükikotta seisma - sõda ja vahelduvad okupatsioonid tulid peale.
9. märtsil 1944 toimunud rängal õhurünnakul häv isi). Riigi Trükikoda ja selle­
ga koos ka seal olnud eesti kaartide ladu. Mõned eks. eesti kaardi 1934« 
ja 1939« aasta väijaandeist on sattunud väljapoole kodumaad ja Rootsi-Ees- 
ti Õpperaamatulondi juhatus otsustas nende põhjal välja anda uue kordus­
trüki ja selle trükkimine anda Esselte kaartide trükikojale Stokholmis.

Senine suurus. 133 x 194 cm, oleks ju muidugi koolides ja noorteorgani­
satsioonides kasutamiseks väga sobiv. Sellise suuremõõdulise kaardi abil 
on hõlpus anda head ülevaadet Eesti maateadusest tervikuna või selle üksi­
kute osade kohta. Kuid sel puhul tuli arvestada väga olulist asjaolu - 
uue kaardi hind. Senises suuruses ja kuues värvis trükkimine läheb kaar­
di uustrüki hind õige soolaseks. Teiseks tuli arvestada veel praktilist 
asjaolu. Eesti koolid ja noorteorganisatsioonid üle maailma moodustavad 
siiski üsna väikese tarbijaskonna. Tuleb mõelda ka eesti kodudele üle 
maailma. Eesti koolikaardi senine suurus ei ole aga sobiv kodudele. Seda 
asjaolu ja hinda arvestades otsustati uus kordustrükk välja anda suuru­
ses: 100 X I4O cm, aga endiselt kuues värvis. Suuruse vähenemisega
vähenes !c a trukikulu tunduvalt. Lootuses, et meie kodude kaasabil on kaar­
di levik suurem, määras uue kordustrüki väljaandja kaardi eeltellimus- 
hinnaks 50 rootsi krooni,

väljaandmiseks mingisuguseid summasid. Eesti kaart on aga hädavajalik 
õppevahend eesti koolides, noorteorganisatsioonides ja kodudes üle maa­
ilma. Kui kodudest saame küllaldast tuge eeltellimuste näol, siis on ees­
ti kaardi kordustrüki peatselt ilmumine kindlustatud - rõõmuks meile 
kõigile, aga eriti meie koolidele ja noorteorganisatsioonidele.

Kagu eelpool mainitud, on kaardi ettetellimushinnaks kr. Pärast
kaardi trükist ilmumist maksab see kr. 80:- eksemplarilt. Kõigile, kes 
tasuvad kr. 50:- õpperaamatut ondi (Svensk-Estniska Läroboksfonden, 
Drottningg 85, 1 tr., 111 60 Stockholmi postgiroarvele nr, ,19 54- 55 - 3, 
hiljemalt märtsi lõpuks 1972, kindlustatakse kaardi saamine ettetellimus- 
hinnaga.

Põhjaliku arutluse all on olnud ti uue kordustrüki suurus.
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